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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOV A -
REPUBLIC OF KOSOVA e e

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 15.09.2021

Kuvendi i Komunés pas shqyrtimit té Propozimit Nr. 610, t& datés 31.08.2021, né mbledhjen ¢
Kuvendit t&¢ Komunés, ¢ mbajtur mé daté 09.09.2021, t& paragitur pér shqyrtim nga Drejtoria ¢
Planifikimit Urban, t€ shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitctit pér Komunitete,
bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafiu 12.2, shkronja (d), nenin 17, shkronja (s), nenin 40, té
Ligjit pér Vetégevcrisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, paragrafi
12. 1, shkronja (nj), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, té Statutit (& Komunés NF. 98,
té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér miratimin né parim té Projekt-dokumentit pér Planin e Mobiliteti t t&
Qéndrueshém Urban té Fushé-Kosovés

1. Pér miratimin né parim té Projekt-dokumentit pér Planin e Mobilitetit t&
Qéndrueshém Urban té Fushé-Kosovés (PMQU).

2. Plani i mobilitetit t& géndrueshém urban i Komunés sé Fushé-Kosovcs i cekur né pikén
njé t€ kétij vendimi, ka pér qéllim krijimin e njé sistemi t& géndrueshém té& transportit
urban.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Plani i mobilitetit t& géndrueshcm urban i Fushé-
Kosovés, me pjesén tekstuale dhe grafike.

4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, &shté né
kompetencé t& Kryetarit té Komunés, Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Drejtorisé sé
Shérbimeve Publike dhe Mjedisit.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokol!it né Ministring e
Administrimit t¢ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtar> né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses sé Kuvendit t& Komunés,
Drejtorisé sé PU, Drejtorisé sé SHPM dhe Arkivs.

Kryesuesja e Kuvendit té | lomunés
Vjollca Konjusha
(Yo
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Daté: 27.99.2621 ‘
Kuvendi i Komunés, ns mbledhjen e mba;tur mé daté 23.09.2021, pas shqyrtimit té Propozimit
Nr. 1103, t& datge 22.09.2021, paraqitur nga Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréaenies Sociale, né
lidhje me kérkessn Nr. 06—580/02—0028845/21, té datés 17.09.2021 nga pala Agim Bérbatovci, ta
shqyrtuar né Komitetin per Politiké e Firarca, bazuar n€ nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2,
shkronja {c), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokaie Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin
27, shkronja {c), té Statutit t& Komunés Ny. 99, té datés 17.08.2012, nenin 41, paragrafi 16, nenin
43, paragrafi 7, t& Rregullores pér Organizimin, Ko npeiencat che Pérgjegiésita ¢ Organeve té
Administratés Korunale N, 125, 1€ datés 25.09.2614, nenin 13, paragrafi 3, tz Rregullores pir
Ndarjen e Subvencioneve Nr. 83, t€ datés 14.06.2013, mori:
VENDIM
Pér aprovimin e propozimit pér lejimin ¢ mjeteve financiare pér shérim

a1 Pér aprovimin e Ppropozimit pér lejimir. e myeteve financiare né shume prej 5,000.00€, par
“. palén Agim Bérbatovci nga Fushé-Kosova, me destinim pér 8 ndihmoar na shérimin
-, shiEndetésors dhe trajtimin e tij, i ¢ili Vuan nga sémundja m'e'_‘djagnﬂzé Dg: Infiltrating

“Urothelial Carcinoma, high-grade Carinoma Metastaticum in iyphonodrim (4/6)
- Hyperplasia benibna prusiate (BHP).

Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera.pér-sigurﬁmin € mjeieve financiare, pér

R

zbatimin e kétij vendimi €shté né hompetencé 1& Kryetarit t& Komunés, Drejtorisé s -

Financave ¢ Buxhetit dhe Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale.

.. Ky vendim hyn né fuqi 15 diig pas regjistrimit ng zyrén e protokoilit né Ministring e
Administrimit € Pushtetit Loka]. si dhe publikimit ns giuhé zyrtare né ueb-fagen e
kemunés. : beratt® D R e T - SR

w k_

Aktii dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses s& Kavendii t¢ Komunés, Drejtorisé
s¢ FB, Drejtorisé sé SHMS, Palés dhe Arkivés,

- Kryesuesja Kuvendit t& Komunis
- Vioilca Konjusha:

Pt =7
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Daté: 27.09.2021 | | owebss AGE
Kuvendi 1 Komunés, né mbledhjen e mbejoir mé daté 23.09.?02‘1,'pasj‘shqy‘;rtllm;'j[,J,:té,j?mpgzjﬂmjit'”" |
Nr. 1076, t€ datés 16.09.2021, paragitur nga Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik. té shqyrtuar.nég |
Komitetin pér Politiké e Financa, bazuar n# nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (c), nenin
40, paragrafi 40.2, shkronja (c, 1), t& Ligjit pér V etéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare
Nr. 28/2008), nenin 9, nenin 12, nenin 20, t& Ligjit pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme Nr. 06/L-
005, (Gazeta Zyrtare, ¢ datés 26 janar 2018), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (c), nenin 247,
shkronja (b), t& Statutit t¢ Komunés Ni. 98, té datés 17.08.2012, nenin 32, paragrafi 1, t&
Rregullores pér Organizimin, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Organeve t& Administratés
Komunale Nr. 125, t€ datés 25.09.2014, moxi:

Rt SR - VENDIM P
- Pér caktimin e normave tatimore pé€r tatimin né pronén e paluajtshme pér vitin 2022

- Nenii ...
Normat Tatimore
Né zbatim té Ligjit Nr. OG/L-OO5, pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme, reni 9, paragrafi
1, nén paragrafét 1.1 deri 1.9, Kuverd: i Komunés sé Fushé Kosovés cakton normat

tatimore pér vitin 2022, pér té gjitha ke tegorité e pronave, me pérjashtim té kategorisé sé
pronés publike, si vijon: ‘ ; :

- Pérnjésité bujtgésoré t€ parcelave-- -~ mmmmeeeen(), ] 5%)

- Pér njésité bujqésore té objekteve-- - e --(0.15%)
- Pér njésité pyjore té parcelave------- mmmmtemetei(0, 1 5%5)
- Pér nj&sité rezidenciale té parcelave- --re-- (0.15%)
- Pérujésité rezidenciale té objekteva- —-coomvw-- (0.15%)
- Pér njésité komerciale t& parcelave-----memmr——- (0.15%)
.- Pér.njésité komerciale t& objekieve-- mmsmmmmi-=2((,229)
- Pérnjésité industriale té parcelave--------m(0. 1 5%)
- Pér njésité industriale & objekteve- --mmmeee - (0.15%)
Neni 2
Zbatimi

Pét zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtorati pér Zhwvillim Ekonoik - Sektori pér Tatim
né Prond. Callew g7 T T HATEI A SN g gt o B o o e



Neni i
Hyrja né fugi

'Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pasre

gjistriini né zyrén e protokollit né Ministring e Administrimit
t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit

né giuhé zyrtare né ueb-fagen e komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit té Komunés,

kryesueses s¢ Kuvendit t& Komunés, Drejtorisé s¢
ZHE dhe Arkivés.

Kryesuesja e Kuvendit té Komunés
Vjollca Konjusha

_,.C-"C' 27 _-Cl?—‘
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Daté: 12.10.2021

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 08.10.2021, pas shqyrtimit t€ Propozimit
Nr. 1139, t€ datés 29.09.2021, paragitur ngz Drejtoria e Financave dhe Buxhetit, bazuar né nenin
12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c) t€ Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2208), nenin 8 té& Li gjit pér Financat e Pushtetit Lokal
Nr. 03/L-049, (Gazeta Zyrtare Nr. 27/2008), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27,
shkronja (¢), nenin 54 té Statutit t&¢ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér rritjen e t€ hyrave vetjake né buxhetin e Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitin 2021

1. Pérrrijen e té hyrave vetjake pér vitin fiskal 2021, né shumén e mjeteve financiare
prej: 2,280,000.00€, té shpérdara népér kategorité ekonomike té pagave e shtesave,
mallrave ¢ shérbimeve, subvencioreve e transfereve dhe investime kapitale népér
kodet e programeve, nénprogrameve dhe projekteve.

2. Mjetet financiare né shumé prej: 29,¢89.88€, lejohen pér shpenzim né kategoriné
ekonomike paga dhe shtesa - 11, né ¢y kode té programeve né€ arsim pér pagesén
e mésimit jo formal si vijon:

2.1 Shkolla e Mesme Teknike ‘Minatori’ programi 94231, shuma e mjeteve
financiare prej: 11,135.28€ dhe -

2.2 Shkollén ¢ Mesme Ekonomike ‘Hexihé Kadri Prishtina’ - Fushé-Kosové,
programi 94232, shuma e mjeteve financiare prej: 18,554.60€.

3. Mjetet financiare né shumé prej: 900,000.00€, lejohen pér shpenzim né kategoriné
ekonomike malléra dhe shérbime - 17, né dy kode t& programeve, né kujdesin
primaré shéndetésoré pér pagesén e personave té€ prekur me Coronovirusin Covid -
19 dhe Administratén e arsimit si vijon:

3.1 Né kujdesin primaré shéndetésoré pé: pagesén e personave t€ prekur me Cornovirus
Covid - 19, programi 73150, shume ¢ mjeteve financiare prej: 600,000.00€ dhe

3.2 Né Administratén ¢ Arsimit, programi 92010, shuma e mjeteve financiare prej:
300,000.00€.

4. Mjetet financiare né shumé prej: 450,310.12€, lejohen pér shpenzim né kategoriné
ekonomike subvencione dhe transfere - 20, né katér kode t& programeve.

4.1 Pér Zyrén e Kryetarit té¢ Komunés, programi 16002, shuma e mjeteve financiare
prej: 30,000.00€;

4.2 Né Administratén e Shéndetésisé, prozrami 73011, shuma e mjeteve financiare
prej: 170,310.12€;

4.3 Pér Kulturé, Rini dhe Sport, programi 85002, shuma ¢ mjeteve financiare
prej: 50,000.00€ dhe




4.4 N& Administratén e Arsimit, programi 9201 0, shuma e mjeteve financiare

prej: 200,000.00€.

Mjetet financiare né shumé pre;: 901,000.00€, lejohen pér shpenzim né kategoring

ckonomike investime kapitale - 30, 1€ dy kode t& projekteve.

5.1 Pér Kulturg, Rini dhe Sport, prograiai 85002, shuma e mjeteve financiare
prej: 600,000.00€, pér realizimin ¢ projektit pér ndértimin ¢ Palestrés Sportive né
{shatin Sllatiné e Vogél dhe

5.2 N¢ Administratén e Arsimit, prograri 92010, shuma e mjeteve financiare prej:
300,000.00€, pér realizimin e projektit 44933, pér ndértimin e shkollés fillore
né Fushé-Kosové.

“

6.  Mjetet financiare né shumé té pérgjithshme prej: 2,280,000.00€ nga paragrafi 1, té
zbérthyera né paragrafin 2, nénparagrafet 2.1 dhe 2.2, paragrafin 3, nénparagrafet 3.1

dhe 3.2, paragrafin 4, nénpragrafe 4.1,4.2, 4.3 dhe 4.4, paragrafin 5, nénparagrafet 5.1
dhe 5.2 & kétij vendimi lejohen pér mbulimin e shpenzimeve pér pagesat si vijon:
mésimin jo formal pér arsimtarét ch- stafin arsimoré€, personat ¢ prekur me sémundjen
ngjitése infektive té Cornovirusit Covid - 19, shérbimet tjera kontraktuale pér
mbarévajtje té procesit mésimoré, subvencionimin e Organizatave Jo Qeveritare,
ndihmé qytetaréve pér shérim dhe trajtim shéndetésoré, ndihmé - bursa pér

studentét, ndihmé klubeve sportive che Organizatave tjera Jo Qeveritare né fushén e
kulturés, rinisé dhe sportit, si dhe realizimin e mnvestimeve né projekte kapitale pér
ndértimin e Shkollés Fillore né Fushi-Kosové dhe Palestrés Sportive né fshatin
Sllatiné e Vogél.

7. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera éshté né kompetencé t& Kryetarit t&
Komunés dhe Drejtorisé sé Financave dhe Buxhetit.

8. Ky vendim hyn né fuqi, 15 dité pas ragjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné
¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit n¢ gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés. :

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses sé Kuvendit t& Komungés,
Drejtorisé sé FB, Drejtorive tjera t& Komunés dhe Arkivés,

Kfyesuesja ¢ Kui'e_ndit tc Komunés
Violl _/)Konjusha g
e s
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Daté: 14.10.2021

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen ¢ mbajtur mé daté 08.10.2021, pas shqyrtimit urgjents t& rastit
t€ fémiut Noar J ahiri, qe gjindet né shérim Jashté vendit, né mbledhjen e Kuvendit 1& Komunés s
Fushé-Kosovés me datén 08.10.2021 shqyrtoi Propozimin pér ndihmé financiare né shérim dhe
trajtim shéndetésors, si dhe evidentimit t& kérkesés, Nr. 06-580/02-003 1282/21, & datés

Komunale Nr. 125, té datés 25.09.2014, nenin 13, paragrafi 3, t& Rregullores pér Ndarjen e
Subvencioneve Nr. 83, té datés 14.06.2013, mori:

me destinim pér t& ndihmuar né shérimin shéndetésors dhe trajtimin e djalit t& saj Noar
Jahiri, i cila vuan nga sémundja me diagnozé Dg: Atrofi Progressive Parenkimale

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tiera pér sigurimin e mjeteve financiare, pér
zbatimin e kétij vendimi &shté na kompetencé t& Kryetarit t& Komunés, Drejtorisé s

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dits Pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé Zyrtare né ueb-faqen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t& Komunés, Kryesueses s Kuvendit té& Komungés, Drejtorisé s¢ FB,
Drejtorisé sé SHMS, Palés dhe Arkivés,

Kryesuesja e Kuvendit té Komunés
Vjoll Konjusha
A jﬂL/ T




